
L'anno  duemilaventuno addì  sette del mese di maggio,

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA-MANUTENTIVA E VIGILANZA
Premesso che il Comune di Palmiano ha aderito alla società Impresa Verde Marche
dei Coltivatori Diretti della Provincia di Ascoli Piceno al fine di aderire al portale
SIAR della Regione Marche per l’accesso ai bandi pubblici PSR emessi dal GAL;

Atteso che la quota associativa dell’adesione per gli anni 2019-2020-2021 comporta
una spesa di € 210,00;

  Preso atto che il comune di Palmiano ha usufruito di tale servizio per la partecipazione
ai bandi PSR;

Ritenuto dover procedere alla liquidazione della somma di € 210,00 alla società
Impresa Verde Marche s.r.l. trattandosi di spese dovute per legge come segue:
€ 210,00 a favore di Impresa verde Marche srl mediante accreditamento Banca
INTESA SAN PAOLO
Cod. IBAN IT04A030690960610000127824;

Visti:
il Regolamento Comunale per “l’acquisizione di lavori, forniture e servizi in
economia”, approvato con D.C.C. 18 del 25-07-2003;
il D. Lgs. 163 del 12-04-2006 inerente il “codice dei contratti pubblici
relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/C E e
2004/18/C E.”;
il DPR 207 del 05-10-2010 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.

COMUNE DI PALMIANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

-

                                                                                                                                                   C O P I A

Registro Generale  n. 86

DETERMINAZIONE COPIA

del

RESPONSABILE AREA TECNICO-MANUTENTIVA E VIGILANZA

NUMERO 37  DEL 07-05-2021

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 37 del 07-05-2021  -  Pag.  1  -
COMUNE DI PALMIANO

Oggetto: ADESIONE  ALL'IMPRESA VERDE MARCHE SRL PER ACCESSO
AL  SIAR.  LIQUIDAZIONE  QUOTA  ANNUALE ANNI 2019-
2020-2021.



Lgs. 163 del 12-04- 2006”;
il D. Lgs. 267 del 18-08-2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli
enti locali”;
la L. 136 del 13-08-2010 art. 3 e ss. mm. ii sulla tracciabilità dei flussi
finanziari e le determinazioni dell’autorità di Vigilanza sui contratti pubblici
riportanti le indicazioni operative sugli obblighi della tracciabilità;
l’art. 37 di cui al D. Lgs. 33 del 14-03-2013 “Riordino della disciplina
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;
l’applicazione del principio dell’armonizzazione dei sistemi contabili e degli
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a
norma della L. 42 del 05-05-2009 artt. 1 e 2 e successive norme di
applicazione D. Lgs. 118 del 23-06-2011 e D. Lgs. 126 del 10-08-2014;

Acquisito il parere di regolarità contabile presso il competente ufficio di ragioneria;

DETERMINA

- di ritenere la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

-    di dare atto che la somma di € 210,00 è impegnata al codice di bilancio
10.02-1.04.03.99.999  cap. n° 100/8 del bilanci esercizio finanziario 2021;

di autorizzare la spesa totale di € 210,00 comprensiva di tasse, imposte ed
oneri aggiuntivi per gli obblighi ed adempimenti espressi in narrativa;

di procedere con mandato di pagamento a favore della società Impresa Verde-
Marche, mediante accreditamento Banca INTESA SAN PAOLO Cod. IBAN
IT04A030690960610000127824;

di aver accertato il rispetto delle prescrizioni contenute nel D. Lgs. 267 del
18-08-2000 art. 183 co. 8 in merito alla compatibilità con i relativi
stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno;

La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi
ed altresì inserita nella raccolta di cui all’art. 183 del D.lgs. n. 267/2000;

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa,
viene trasmessa al Servizio Finanziario e per i conseguenti adempimenti;

La presente determinazione diviene immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di
copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio di ragioneria.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

                            IL  RESPONSABILE  DEL’AREA TECNICA MANUTENTIVA
             f.to:   (GEOM. ORTOLANI EMIDIO)

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 37 del 07-05-2021  -  Pag.  2  -
COMUNE DI PALMIANO



Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  della  presente

determinazione, che pertanto, in data odierna, diviene esecutiva.

Palmiano, li  07-05-2021
                                                     IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  DI  RAGIONERIA

                                                        f.to: DR. CIPPITELLI ANGELO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  della  su  estesa  determinazione  viene  iniziata  oggi la pubblicazione all'Albo

Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 17-05-2021    al 01-06-2021.

Palmiano, li  17-05-2021
                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                        f.to:  DR. ERCOLI PASQUALE

_______________________________________________________________

 Palmiano, li  17-05-2021

VISTO:                            IL SINDACO

                          f.to:  (AMICI GIUSEPPE)

 ______________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo e si rilascia

per gli usi consentiti dalla legge.

Dalla Residenza Municipale, li 17-05-2021

                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                               DR. ERCOLI PASQUALE
______________________________________________________

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 37 del 07-05-2021  -  Pag.  3  -
COMUNE DI PALMIANO


